

**VARĖNOS KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS
VISUOTINIO SUSIRINKIMO PROTOKOLAS**

2019 m. gegužės 30 d. Nr. V-2

Varėna

Visuotinio susirinkimo pradžia 2019 m. gegužės 30 d. 14.00 val.

Visuotinio susirinkimo pabaiga 2019 m. gegužės 30 d. 14.25 val.

Susirinkimo pirmininkas – Lukas Povilauskas.

Susirinkimo sekretorius – Laima Vilbikienė.

Posėdžio pradžioje iš 62 narių dalyvavo 37 nariai. Svarstant antrą klausimą iš salės išėjo ir visuotiniame susirinkime nedalyvavo 8 nariai, papildomai atvyko vienas narys. Svarstant antrą, trečią ir ketvirtą klausimą visuotiniame susirinkime dalyvavo 30 narių.

Posėdžio pirmininkas Povilas Saulevičius pristatė Varėnos krašto VVG visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę:

1. Dėl nepasitikėjimo Varėnos krašto VVG pirmininku; pranešėjas Varėnos krašto VVG tarybos pirmininkas Irmantas Laniauskas.

2. Dėl Varėnos krašto VVG pirmininko rinkimų; pranešėjas Varėnos krašto VVG tarybos pirmininkas Irmantas Laniauskas.

Posėdį pradėjo Varėnos krašto vietos veiklos grupės pirmininkas (toliau – VVG pirmininkas) Povilas Saulevičius, jis perskaitė visuotiniame susirinkime dalyvaujančių Varėnos krašto vietos veiklos grupės narių (toliau - VVG narių) sąrašą. VVG pirmininkas informavo, kad iš 62 VVG narių dalyvauja 37, ir kad yra kvorumas. Taip pat informavo, kad susirinkime dalyvauja Aldas Miečinskas, atstovaujantis Žilinių kaimo bendruomenę. VVG pirmininkas informavo, kad visuotinio susirinkimo darbotvarkė sudaryta iš dviejų klausimų ir pasiūlė darbotvarkę papildyti trečiu klausimu, kadangi gauti dviejų VVG narių pareiškimai dėl išstojimo iš VVG narių. Varėnos krašto vietos veiklos grupės tarybos pirmininkas (toliau VVG tarybos pirmininkas) Irmantas Laniauskas pasiūlė papildyti darbotvarkę ketvirtu klausimu ir informavo, kad gautas VVG tarybos nario Gintauto Miškinio pareiškimas atsistatydinti iš VVG Tarybos narių. VVG pirmininkas perskaitė papildytą darbotvarkę, kuri papildyta 3 klausimu „Dėl VVG nario Justino Biekšos prašymo ir Pilvingių kaimo bendruomenės prašymo svarstymo“ ir 4 klausimu „Dėl VVG tarybos nario Gintauto Miškinio pareiškimo svarstymo“ (darbotvarkė pridedama). Vyko balsavimas dėl papildytos darbotvarkės.

BALSAVO: už 37, prieš 0, susilaikė 0.

NUTARTA. Patvirtinti darbotvarkę, kuri papildyta 3 ir 4 klausimu.

VVG pirmininkas Povilas Saulevičius pasiūlė išrinkti pirmininkaujantį ir sekretoriaujantį. Susirinkimo pirmininkaujančiu VVG pirmininkas pasiūlė Margionių kaimo bendruomenės įgaliotą asmenį Luką Povilauską, sekretoriaujančiu Varėnos krašto VVG Vietos plėtros strategijos finansininkę Laimą Vilbikienę. Kitų siūlymų nebuvo. Vyko balsavimas.

BALSAVO: už 37, prieš 0, susilaikė 0.

NUTARTA. VVG visuotinio susirinkimo pirmininkaujančiu išrinkti Margionių kaimo bendruomenės įgaliotą asmenį (toliau – pirmininkaujantis) Luką Povilauską, sekretoriaujančiu Varėnos krašto VVG Vietos plėtros strategijos finansininkę Laimą Vilbikienę.

VVG pirmininkas Povilas Saulevičius perskaitė asmeninį pareiškimą, kuriuo informavo, kad oficialiai nuo 2019 m. gegužės 31 d. kaip VVG pirmininkas atsistatydina iš užimamų VVG pirmininko pareigų. (pareiškimas pridedamas). Po perskaityto pareiškimo Povilas Saulevičius pasisakė. Jis informavo, kad, bendro darbo greičiausiai nebus jam einant pirmininko pareigas, todėl asmeniškai priėmė tokį sprendimą, kad geriau būtų organizacijai, nes kai yra nežinia, nepriimami sprendimai sunku įgyvendinti strategiją, taip pat gali nukentėti rajonas. Palinkėjo sėkmės ir gero darbo naujai išrinktam pirmininkui, palinkėjo taikos, santarvės ir vienybės, nepasiduoti siekiant savo tikslų ir kovoti už krašto gražinimą ir gerinimą. Padėkojo visiems už bendrą darbą. Po pasisakymo Povilas Saulevičius paliko salę.

Toliau posėdį vedė pirmininkaujantis Lukas Povilauskas, kuris palinkėjo Povilui Saulevičiui sėkmės dirbant rajono labui.

Pirmininkaujantis Lukas Povilauskas pasiūlė išrinkti balsų skaičiavimo komisiją. Į balsų skaičiavimo komisiją pasiūlyti VVG nariai: Žilvinas Baublys, Virginija Paulauskaitė ir Genė Ramaškienė.

Pirmininkaujantis informavo, kad darbotvarkės pirmas klausimas „Dėl nepasitikėjimo Varėnos krašto VVG pirmininku“ netenka prasmės ir jo svarstyti nereikia, todėl pasiūlė pereiti prie antro klausimo.

SVARSTYTA. Dėl Varėnos krašto VVG pirmininko rinkimų. Pirmininkaujantis pasiūlė VVG nariams siūlyti kandidatūras Varėnos krašto VVG pirmininko pareigoms užimti. Iš salės buvo pasiūlyta Aldo Miečinsko, atstovaujančio Žilinių kaimo bendruomenę, kandidatūra. Daugiau siūlymų nebuvo. Pirmininkaujantis Lukaas Povilauskas suteikė žodį kandidatui į VVG pirmininkus Aldui Miečinskui. Savo pasisakyme Aldas Miečinskas informavo, kad gimė Vilniuje, mokėsi S. Nėries vidurinėje mokykloje, baigė Vilniaus Gedimino technikos universitete bakalauro ir magistrantūros studijas, statybos verslo ir vadybos fakultetus, kalba trimis kalbomis, ketvirta lietuvių kalba. Ilgą laiką dirbo vadybininku. Penkiolika metų turėjo statybos verslą, kurį vykdo ir

dabar. Taip pat informavo, kad vadovavo įmonėms pradedant projektavimu, statyba, gamyba. Prieš tai dirbo dėstytoju Vilniaus Gedimino technikos universitete. Informavo, kad pabaigęs universitetą dirbo institute, ruošė Lietuvos teisinę sistemą, kada buvo ruošiamasi Lietuvos integraciniams procesams į ES, ruošė įstatymų projektus LR Seimui. Kandidatas į pirmininkus paklausė susirinkimo dalyvių, ar turi jam klausimų, kadangi klausimų nebuvo jis informavo VVG narius kodėl kandidatuoja į VVG pirmininko postą. Jis informavo, kad VVG veikla šiuo metu yra stringanti ir paminėjo, kad su esama komanda gali pajudinti veiklą, jos kryptį ir greitį. Kitų klausimų Aldui Miečinskui nebuvo užduota. Pirmininkaujantis Lukas Povilauskas pasiūlė balsuoti. Prieš balsavimo procedūrą salę paliko septyni VVG nariai: Aldutė Jankauskienė, Onutė Slaminienė, Edmundas Baltikauskas, Danutė Bendaravičienė, Emilis Turauskas, Bronė Mačiulienė ir Regina Lukoševičienė. Salėje liko 29 VVG nariai. Vyko diskusija dėl kvorumo. VVG tarybos pirmininkas Irmantas Laniauskas informavo, kad renkant pirmininką turi būti du trečdaliai balsų nuo 37 narių, t.y. kad du trečdaliai renka valdymo organus ir reikia 24 balsų. Pirmininkaujantis informavo, kad kvorumas yra ir pasiūlė balsuoti. Prieš balsavimą į salę atvyko Krūminių kaimo bendruomenės pirmininkė Guostė Marija Norkūnaitė ir narių sąrašas pasipildė vienu nariu. Pirmininkaujantis atvykusiai narei suteikė informaciją, kad šiuo metu vyksta balsavimas dėl naujo Varėnos krašto VVG pirmininko rinkimų ir kad kandidatu į pirmininko pareigas pasiūlytas Aldas Miečinskas. Pirmininkaujantis Lukas Povilauskas pasiūlė balsuoti už Aldo Miečinsko kandidatūrą. Skelbiant balsavimą salėje dalyvavo 30 narių. Vyko balsavimas.

BALSAVO: už 26, prieš 0, susilaikė 4.

NUTARTA. Varėnos krašto VVG pirmininku išrinkti Aldą Miečinską.

Po balsavimo Aldas Miečinskas padėkojo už pasitikėjimą, pasiūlė visus generuoti geras idėjas ir jas siųsti pirmininkui el. paštu. Informavo, kad laukia svarbūs dalykai t.y. Veiklos plano tvirtinimas ir praėjusių metų veiklos ataskaitos tvirtinimas.

SVARSTYTA. Dėl Justino Biekšos ir Pilvingių kaimo bendruomenės prašymų. Pirmininkaujantis Lukas Povilauskas informavo, kad gautas Justino Biekšos pareiškimas dėl pasitraukimo iš Varėnos krašto VVG narių ir Pilvingių kaimo bendruomenės prašymas išregistruoti Pilvingių kaimo bendruomenę iš Varėnos krašto VVG narių. Klausimų dėl svarstomo klausimo nebuvo. Vyko balsavimas.

BALSAVO: už 30, prieš 0, susilaikė 0.

NUTARTA. Išbraukti Justiną Biekšą ir Pilvingių kaimo bendruomenę iš Varėnos krašto VVG narių sąrašo.

SVARSTYTA. Dėl Varėnos krašto VVG tarybos nario Gintauto Miškinio pareiškimo svarstymo. Pirmininkaujantis Lukas Povilauskas informavo, kad gautas Gintauto Miškinio

pareiškimas, kuriuo Gintautas Miškinis nuo 2019 m. balandžio 24 d. atsistatydina iš Varėnos krašto VVG tarybos narių. VVG nariai klausimų dėl Gintauto Miškinio atsistatydinimo iš Varėnos krašto VVG tarybos narių neturėjo. Vyko balsavimas.

BALSAVO: už 30, prieš 0, susilaikė 0.

NUTARTA. Tenkinti Gintauto Miškinio pareiškimą dėl atsistatydinimo iš Varėnos krašto VVG tarybos nario pareigų.

Pirmininkaujantis Lukas Povilauskas suteikė žodį VVG tarybos pirmininkui Irmantui Laniauskui, kuris pateikė informaciją dėl Varėnos krašto VVG veiklos. Irmantas Laniauskas apgailėstavo, kad Varėnos krašto VVG iš 49 savivaldybių yra 4 ar 5 nuo galo įsisavinant ES lėšas. Jis pažymėjo, kad yra patvirtintas vienas Merkinės bažnyčios projektas nuo visos patvirtintos plėtros strategijos ir tai sudaro nepilnai 6 proc. Tuo tarpu kitos pirmaujančios VVG yra įsisavinusios 60 – 50 proc. paramos. Jis informavo, kad kalbėjo su valstybinės institucijos direktoriaus pavaduotoju, kuris tikriausiai yra informavęs ir buvusį VVG pirmininką, kad yra reiškiamas susirūpinimas dėl Varėnos krašto VVG neįsisavintų lėšų. Tai vienas pagrindinių pretekstų. Buvo žadėta, kad iki šių metų gegužės mėnesio vidurio būtų paskelbtas bent vienas šaukimas, tačiau šiandien gegužės pabaiga ir jokių šaukimų nėra. Jis išreiškė savo nuomonę kad VVG pirmininkas ir VVG administracijos vadovas viename asmenyje nėra gerai ir išsakė savo nuomonę kad šios pareigos nesuderinamos. Varėnos krašto VVG visam laikotarpiui apytiksliai yra skirta apie 1 mln. 900 tūkst. eurų, administravimui išlaidos sudaro apie 380 tūkst. eurų, tai darbo užmokestis, kelionės, komandiruotės ir pan., projektams skirta apie 1 mln. 530 tūkst. eurų, šiuo metu patvirtinta parama sudaro 90 tūkst. eurų, kiti pinigai stovi. Pagrindinė VVG funkcija yra atstovauti ir įsisavinti kuo daugiau ES lėšų ir jos stringa. Šiuo metu mūsų pagrindinis reikalas įsisavinti lėšas, pažymėjo, kad jis informuotas kad dar nėra vėlu, viskas įmanoma ir galima padaryti, tik reikia dirbti.

Baigdamas visuotinį susirinkimą pirmininkaujantis Lukas Povilauskas palinkėjo Varėnos krašto VVG įsisavinant ES lėšas būti eilėje ketvurtiems iš priekio, kad pasibaigtų nesantaikos ir būtų susitelkta naujam darbui, savo krašto ir rajono bendram gėriui.

Posėdžio pirmininkas

Lukas Povilauskas

Posėdžio sekretorius

Laima Vilbikienė